МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДЯЧКИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

П Р И К А З
01.09.2023 № 171

Об организации дополнительного образования детей
в МБОУ Дячкинской СОШ в 2023-2024 учебном году.

Согласно тарификации, проведённой МУ ОО администрации Тарасовского района, в
соответствии с учебным планом дополнительного образования детей на 2023-2024
учебный год, на основании протокола педагогического совета МБОУ Дячкинской СОШ
от 30 августа 2023 года , в целях обеспечения эффективного введения федерального
государственного образовательного стандарта начального общего , основного общего и
среднего общего образования , развитие творческого потенциала и общественной
активности учащихся и эффективной организации их досуга

приказываю:

1. Открыть в МБОУ Дячкинской СОШ в 2023-2024 учебном году следующие
объединения дополнительного образования детей и назначить в них следующих
педагогов :

№
п/п

Ф И О
руководителя
кружка

должность Название объединения Кол-
во
часов

1 Ершова JI.H. Учитель ИЗО, технологии,
МХК

Кружок «ИЗО
творчество»

2

2 Ершова J1.H. Учитель ИЗО, технологии,
МХК

Кружок «юный мастер» 2

3 Полевая Н.В. Учитель музыки,
Старшая вожатая

Кружок «Музыкальная
палитра»

1

4 Телицына И З Учитель начальных классов Театральный кружок
«Фантазеры»

2

5 Волохова Т.М Учитель информатики Кружок «Волонтёр» 1

6 Зарудняя Г. В Учитель истории Кружок «Патриот» 1
7 Кибалов Е С Учитель физической культуры Спортивная секция

«ОФП»
1

8 Кибалов Е С Учитель физической культуры Спортивная секция
«Тег-рс. би»

2

9 Кибалов Е С Учитель физической культуры Спортивная секция
«Волейбол»

2

10 Шамраева Н.В Учитель начальных классов Кружок «Шахматы» 1
11 Шамраева Н.В Учитель начальных классов Кружок «Информатика» 2
12 Куликова И.Е Учитель химии Кружок «Эколюдики» 1

2. Утвердить расписание дополнительного образования детей (Приложение №1)

Кружок, секция День недели Время Руководитель

Спортивная секция «ОФП» Четверг 16.00-16.40 Кибалов Е С.

Спортивная секция «Тег-регби» Среда 15.00-16.20 Кибалов Е С.

Спортивная секция «Волейбол» Понедельник 16.00-17.30 Кибалов Е С.

Кружок «Шахматы» Вторник 15.00-15.40 Шамраева Н.В.
Кружок «Музыкальная палитра» Четверг 15.00-15/ л Полевая Н.В.

Театральный кружок «Фантазеры» Понельник 14.10-15.40 Телицына ИЗ.
Кружок «ИЗО творчество» Вторник 15.00-16.20 Ершова JI.H.

Кружок «Юный мастер» Четверг 15.00-16.20 Ершова JT.H.

Кружок «Патриот» Понедельник 16.00-16.40 Зарудняя Г.В.
Кружок «Волонтер» Вторник 16.00-16.40 Волохова Т.М

Кружок «Эколюдики» Понедельник 16.00-16 40 Куликова И.Е.
Кружок «Информатика» Среда 15.00-15.40 Шамраева Н.В.

3. Работу кружковых занятий проводить, в классах и спортивном зале согласно
утвержденному расписанию.
4. Ответственность за жизнь и безопасность детей во время занятий дополнительного
образования возложить на руководителей кружков .
5. Обратить внимание педагогов дополнительного образования на необходимость
своевременной работы по вовлечению ребят в спортивные и творческие объединения, вести
постоянный контроль за посещаемость учащимися занятий дополнительного образования,
способствовать вовлечению учащихся «группы риска» и состоящих на ВШУ в кружки и
секции
6. Классным руководителям 1-11 классов довести до сведения обучающихся и их родителей
(законных представителей) расписание кружковых занятий на 2023-2024 год.
7.Заместителю директора по BP Волоховой Т.М. контролировать выполнение программ
дополнительного образования детей согласно соответствующим документам.

Директор

С приказом ознакомлены:
Куликова И.Е.
Ершова JI.H.
Полевая Н.В.
Кибалов Е.С. V
Зарудняя Г.В.
ТелицынаИ.З
Волохова —
Шамраева Н В

С.О.Звягинцева.

Приложение к
Приказу от.01.09.2023г. № 171

Расписание дополнительного образования детей
в МБОУ Дячкинской СОШ в 2022-2023 учебном году.

Кружок, секция День недели Время Руководитель

Спортивная секция «ОФП» Четверг 16.00-16.40 Кибалов Е С.

Спортивная секция «Тег-регби» Среда 15.00-16.20 Кибалов Е С.

Спортивная секция «Волейбол» Понедельник 16.00-17.30 Кибалов Е.С.

Кружок «Шахматы» Вторник 15.00-15.40 Шамраева Н.В

Кружок «Музыкальная палитра» Четверг 15.00-15.40 Полевая Н.В.

Театральный кружок «Фантазеры» Понедельник 14.10-15.40 Телицына ИЗ.

Кружок «Патриот» Понедельник 16.00-16.40 Зарудняя Г.В.

Кружок «Волонтер» Вторник 16.00-16.40 Волохова Т.М

Кружок «Эколюдики» Понедельник 16.00-16.40 Куликова И.Е.

Кружок «Информатика» Среда 15.00-15.40 Шамраева Н.В.
Кружок «ИЗО творчесто» Вторник 15.00-16.20 Ершова Л.Н

Кружок «Юный мастер» Четверг 15.00-16.20 Ершова Л.Н.